日本超音波医学会
会員各位

第28回日本医学会総会市民公開シンポジウム
「ことばが変える日本の医療－市民と共に医学用語を考える」について

日本医学会会長より、標記のことについて以下のとおり周知依頼がございました
のでお知らせ申し上げます。

社団法人日本超音波医学会
理事長 千田彰一

------------------------------------------------------------------------

日本医学会分科会理事長・会長 殿

第28回日本医学会総会市民公開シンポジウム
「ことばが変える日本の医療－市民と共に医学用語を考える」周知依頼

第28回日本医学会総会が、本年4月８日（金）～10日（日）、東京で開催されま
すが、その一環として、市民公開シンポジウム「ことばが変える日本の医療－市
民と共に医学用語を考える」を4月6日（水）14:00～17:00、丸ビルホール（東京
駅前）で開催いたします。

このシンポジウムは現代の医学用語の状況を概観した上で、市民や医療従事者な
ど、さまざまな立場から意見を交換し、今後の医学用語の改善に寄与することを
目的に開催されます。

貴学会の会委員各位に周知の程、よろしくお願い申し上げます。お申し込みは
下記のURLをご覧下さい。

https://www3.convention.co.jp/isoukai2011kotoba/

日本医学会長
髙久 史麿